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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 29/2025

Jozo Monlevade, 04 de julho de 2025

llm2. Sr?
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas 4° Parcela
0OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Fomento n° 07/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentag&o referente & prestagao de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execucéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execug&o Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

é;fiesidentei da OSC

Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidente do Lar Sdo José

. SV P
18.267.179/0001-03
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Substituigéo de Colaborador
no més de Maio/25

Cuidador de |dosos

Desligamento de olaborador do Termo
Funcionario: Reliane Aparecida Bicalho

Desligamento no Termo de Fomento 07/2025 em 31 de maio de 2025

Substituicdo de Colaborador do Termo
Funcionario: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Entrou no Termo de Fomento 07/2025 em 01 de junho de 2025

» Justificativa da substituicdo

Com o intuito de garantir a continuidade e a eficiéncia na execucdo das agdes previstas no
Plano de Trabalho, informamos que, no d4mbito do Termo de Fomento n® 07/2025, houve a
necessidade de substituicio da colaboradora Reliane Aparecida Bicalho, que foi desligada
das atividades vinculadas ao referido termo em 31 de maio de 2025.

Para assegurar que n&o houvesse prejuizo na condugao dos servicos e no cumprimento das
metas pactuadas, a instituicdo procedeu com a imediata substituicdo da profissional, sendo
designada a colaboradora Alexsandra Aparecida Vasconcelos para assumir as fungdes a
partir de 01 de maio de 2025, de forma a manter a regularidade e a qualidade da execugao do
plano de trabalho.

Ressaltamos que essa medida foi adotada com a devida antecedéncia e responsabilidade, de
modo a garantir que todas as atividades programadas continuassem sendo realizadas conforme
previsto, sem impacto nos resultados esperados ou na aplicagdo dos recursos publicos
destinados a execugéo do termo.

e

Presidente do Lar Sdo chsa;Gm

18.267.179/0001-03 B
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Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 08/02/2023

Dados Pessoais

Nome civil
ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS
CPF Data de nascimento

069.634.036-43 09/01/1980

Cantratos de trabalho
Lo/08/2009 - Aberto

Empregador

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Estabelecimento

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTQUIO 11 35930382 LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
CUIDADOR(A) SOCIAL 5162-10

Tipo de contrato
Prazo indeterminado

‘-\. .
¢ rio contratual

R$ 1.549,46 por més

Relagéo de trabalho
Empregado

Tipo de admisséo
Admissiao

Fonte da informagao

ESOCIAL

ANOTAGOES

26/06/2025 - Ferl’a.s 26/0'6'/2025 a 25/07/2025 n | y .c%;‘ Ig“ s%g}%s b &;‘?
01/01/2025 - Salario definido para R$ 1.549,46 Por més , com efeito a partir de P;egidentgag‘%%%mm?
0102025 18.267.179/0001-03

01/01/2025 a (atual) - Cargo exercido de CUIDADOR(A) SOCIAL

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 09/07/2025. 0
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagao oficial.



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 08/02/2023

ANOTACOES

03/05/2024 - Férias 03/05/2024 a 01/06/2024

03/01/2024 - Salario definido para R$ 1.448,09 Por més

02/01/2024 - Salario definido para R$ 1.370,00 Por més

01/01/2024 - Salario definido para R$ 1.412,00 Por més

01/01/2024 a 31/12/2024 - Cargo exercido de CUIDADOR(A) DE IDOSOS |
01/08/2023 - Salario definido para R$ 1.370,00 Por més

01/05/2023 - Salario definido para R$ 1.320,00 Por més

01/03/2023 - Férias 01/03/2023 a 30/03/2023

12/05/2022 - Férias 19/05/2022 a 17/06/2022

01/01/2022 - Salario definido para R$ 1.232,20 Por més

01/01/2022 a 03/09/2024 - CBO Funcéo exercida 5162-10

01/01/2022 a (atual) - Fungao exercida de CUIDADOR (A) DE IDOSOS
01/01/2022 a 31/12/2023 - Cargo exercido de CUIDADOR (A) DE IDOSOS
04/05/2021 - Férias 04/05/2021 a 02/06/2021 periodo aquisitivo ndo disponivel em
razao da versao do eSocial utilizada

01/01/2021 - Salario definido para R$ 1.115.10 Por més

03/02/2020 - Férias 03/02/2020 a 03/03/2020 periodo aquisitivo nao disponivel em
razao da versdo do eSocial utilizada

01/01/2020 - Salario definido para R$ 1.068,30 Por més , com efeito a partir de

0" 1/2020

06/05/2019 - Férias 06/05/2019 a 04/06/2019 periodo aquisitivo néo disponivel em
razao da versao do eSocial utilizada

05/08/2009 - Salario definido para R$ 1.036,18 Por més

05/08/2008 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado

05/08/2009 - Estabelecimento definido para LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PAULO

05/08/2009 a 31/12/2021 - Fungao exercida de CUIDADOR A DE IDOSOS
05/08/2009 a 31/12/2021 - Cargo exercido de CUIDADOR A DE IDOSOS
05/08/2009 - Relagéo de trabalho definida para Empregado

gl fh, ;
05/08/2009 a (atual) - CBO Cargo exercido 5162-10 G;%ci%l;ﬁ S’?Jj?z)g]ia%
ESi
05/08/2009 - Admissao 18.2575.'1%} g%e i

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 09/07/2025. 10
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificag3o oficial. q@
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
“ C.N.PJ. 17.058.108/0001-38 CONTA
~ Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlavade -MG ,DE
D A E Fonges: 0800 026 0115 e 3851-6288 - ~ www.daejoacmonlevade.com.br AGUA

conlas@daejoaomonlevade.com.br [ secretaria@daejoacmonlevade.com.br
ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS . '

NR. GUIA:
3593@ 383 LARANJEIRAS JOAO "ONI VAL - -MG 19203022025-0
ROTA: 36- 1 3800 DEBITO AUTOMATICO: 192030 CATEGORIA/QTDE
LIGACAD: 19203-9 ID.ELETRO. : 96119203036 1-RES;
DESCRICAD VALOR

TARIFA AGUA 41,16
TARIFA ESGOTO 4235
HULTA 11/2024 0,54

Rl LEITURA E| DATA LEITURA ATUAL VERCIMENTO VALOR A PASAR
2@/@1/2@25 Z@/@ZIZ@ZS 20/03/2005 | RS 54,85
LU AVIRIR[  LENTGRA AT | OO | DL covewe KED 4
2797 3 28{&14 m3 7 m3 39, 7 m3
NE D3 HIDROMETRY [ATA PROXIMS TEITURA TTA TE 1N2TALASD
ACON240844 T 24/02/2025 22/19/1987

26/ lQZU%@ZZIeJJJ -8 20/02/2025

Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao daFatura

| OCORRENCIA: 0- EITURA HORHAL

DAD0S DO3 LTINGS 12 VESES

PERIODO DA ANALISE; 01/01/2025231/01/2025

g p on1s LQUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO aA
VER/AN)  PCOR DONSUMD| DIAS [MEDIa foralidan. 3 4

01/202510 | 7 33 P21 | F18 pRCSS 0,6 I.B (lﬂ B??
12/2024{6 | 4 262,15 | pgTRiFs =T La T LI KSTT B

Rt i

Presmente (o Lar 5o José

3.5V
18.267. 1!9[0{1[)1 -03 it



ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos

O presente Termo de Fomenio tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,

residentes, além de atender as suas necessidades fisicas,

emocionais e scociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo que integra

o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 06/06/25 a 04/07/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 100.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00

PARCELA 04

DATA: 02/07/25

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objetivo geral desta parceria é contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente
de Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a segurancga dos residentes,
além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira personalizada e
respeitosa.

— Objetivos especificos:

o Garantir a continuidade dos servigos essenciais, evitando sobrecarga dos profissionais existentes.

Reforgar a equipe de cuidadores para assegurar a execugao eficiente das tarefas diarias.

Reduzir o estresse e a carga horaria excessiva da equipe atual, promovendo melhores condi¢des de
trabalho.
Implementar novas praticas de cuidado, com a contribuigo dos profissionais contratados.

Fomentar a qualificacdo da equipe existente por meio de intercadmbio de experiéncias e boas praticas.

Wil AR Jedn
© ©, ® T
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

[P
Tiens in®

Cgﬁ'sp '}'ggg'sm JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE | PROGRAMADA NAO ATENDER A
PREVISTA DE QUANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESA0AS S Nio | DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO =
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
parcialmente ACOES PROGRAMADAS)
1) Acompanhar as| 34 residentes 34 residentes
atividades que promovam o Sim
bem-estar fisico, mental e
emocional dos idosos,| 34 residentes 34 residentes Sim Ocorreu uma substituicdo da
contribuindo  para uma Colaboradora Reliane Aparecida
convivéncia harmoniosa e Bicalho.
para a melhora da| 34 residentes 34 residentes Sim
autoestima e autonomia.
34 residentes 34 residentes Sim

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZACAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

1) Acompanhar as
tividades que promovam o
em-estar fisico, mental e
mocional dos idosos,
ontribuindo para uma
onvivéncia harmoniosa e para

melhora da autoestima e
utonomia.

Contratagdo de quatro cuidadores

sociais qualificados, com carga

horaria de 12x36 que desempenharéo

atividades diarias de cuidado pessoal.
e Regiane Gongalves Dias

Junho/25

Junho/25

Contratagdo de quatro cuidadores
sociais qualificados, com carga
horaria de 12x36 que desempenhario
atividades diarias de cuidado pessoal.
e Alexsandra Aparecida
Vasconcelos

Junho/25

Junho/25

Contratacdo de quatro cuidadores

sociais qualificados, com carga

horéria de 12x36 que desempenharéo

atividades diarias de cuidado pessoal.
e Gleiver Maximiniano Lammas

Junho/25

Junho/25

Contratagdo de quatro cuidadores

sociais  qualificados, com carga

horaria de 12x36 que desempenharzo

atividades diarias de cuidado pessoal.
e Vania de Jesus

Junho/25

Junho/25

©

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Regiane
Gongalves da Silva

Atividade: Realizacdo das
rotinas dos quartos ala feminina.|

Data: 30/06/25

Gislaine C, Marcelino
. Gestora Administrativa

Qﬂ_ Al Lar S3o Iosé SSvp
Responsavel pela Prestacaiiée Chp67s179/0001-03

Gislaine do Carmao Marcelino
CPF: 114.938.816-12

© ©

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

%iGreicEe!e %parecida ascantos |zidoro

Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lidoro
Presidenl{do Lar Sdo Josd

18.26 .'1%9%0%01 0

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Relatdrio da Cuidadora Social

Regiane Gongalves da Silva
Junho/25

Durante 0 més de junho/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais agbes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentagéo, garantindo o

bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de saude e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteragdes

ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um
cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor

e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2025

g Regiﬁﬁe gongalves da Silva

Cuidadora Social

%ge% Ap. Sm%dw

Presidents d&o Lar S3o José
18.257.1?9}0001-03

© ©,

Rua Padre Eustdquio n 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O

larsaojosedasociedade@gmail.com
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Alexsandra
Aparecida Vasconcelos

Atividade: Organizagéo de
fraldas.

Data: 20/05/25

Gislaine C. Marcelino
Gestora Administrativa L] % gzé ibﬁw
: = o 2 SSVP oA e .
Responsavel pela Prestagdpl deGantass/0001-03 Greiciele Aparecida Santos Izidoro

Gislaine do Carmo Marcelino Gressifenss SaiSidoro
CPF: 114.938.816-12 Presidente do Lar 530 José -

@ @ 18.267.179/000 QF@

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 i ; :
e e e (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatério da Cuidadora Social

Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Junho/25

Durante o més de junho/25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado integral
dos idosos residentes no Lar S&o José&, com o objetivo de atender de forma sensivel

e eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.

Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de higiene
pessoal e alimentagdo, sempre priorizando o conforto, a seguranca e o bem-estar
individual de cada residente.

As informagbes relacionadas ao estado de salide e ao comportamento dos idosos
foram registradas com atengédo e responsabilidade, garantindo a comunicacéo
eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas alteragdes ou

necessidades especificas.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um atendimento
humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente harmonioso,

acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com dignidade e afeto.

Jo&o Monlevade, 30 de junho de 2025

l X }71()!“ 3 HA) {/()'l/ ()’71(_@/Oﬁ
Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Cuidadora Social

&;‘c‘:ele %an%%ﬁ‘)

do Lar Sdo José

18.26 1%9/0901-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Gleiver
Maximiniano Lamma

Atividade: Auxiliando nos

Data: 17/06/25

cuidados diarios dos residentes.

AN

™ S .
' A L &)
Responsavel pela Prestacao de Contas 7 Greiciele' Aparecida gantos Izidoro

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino
Gestora Administrativa
Lar S3o0 José SSYP
CNP): 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Presidente da OSC
Greiciele A Sanm Iz:dara

1s 27 %mom

©, 2

(31) 3851-3444
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Relatério do Cuidador Social

Gleiver Maximiniano Lammas
Junho/25

No decorrer do més de junho/25, estive envolvida em agbes voltadas a atengéao
integral aos idosos residentes no Lar S&o José, com o propoésito de responder de
maneira cuidadosa e eficiente as suas demandas fisicas, emocionais e sociais. Entre
as atividades desenvolvidas, ressalto o acompanhamento continuo das rotinas
diarias de higiene pessoal e alimentacao, sempre priorizando o conforto, a seguranca

e a qualidade de vida de cada residente.

Registrei com zelo todas as informacgbes pertinentes ao estado geral de saude e ao
comportamento dos idosos, comunicando de forma &gil e precisa a equipe técnica
quaisquer mudangas observadas ou necessidades especificas que surgiram ao

longo do periodo.

Ao finalizar este relatério, reitero meu compromisso em oferecer um cuidado ético,
empatico e atento, colaborando para a promog¢ao de um ambiente afetuoso, digno e

seguro, onde cada idoso se sinta valorizado e respeitado.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2025

Cuidador Social

Rua Padre Eustidquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Cuidador Social: Vinia de
Jesus Alves

Atividade: Auxiliando na
alimentacao.

Ot

Responsavel pela Prestaco de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Gislaine C; Marcelino

Gestora a
r 530 José SSVP
CNFl’fi&ZG'I.lTSfOOOl-Ol

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jofio Monlnevade

12/de jun. de 2025 15:52:47
19,83068 43,1570W

269a Ruafllagoa Santa
Laranjeiras

Jodo Monlevade

Minas Gerais

%= s 2,
5 Greiciele Aparecida S)gntos Izidoro

Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Preﬂdeogdo Lar 530 José

Y. P
18.26 .1%910001&
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Relatério da Cuidadora Social

Vania de Jesus Alves
Junho/25

Durante o més de junho/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais agbes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentac&o, garantindo o

bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informacdes relevantes sobre o estado de salde e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteragoes

ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um
cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor

€ seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2025

/

f QM c‘hﬁ 403 4 1o Mn)&b
Vania de Jdsus Alves”
Cuidadora Social

e Sy ™

18. 26; 179/0001-03
© ®
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
Jose da Sociedade Sao Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos
residentes, alem de atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra

o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAOQ

06/06/25 a 04/07/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 100.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA 04
VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 02/07/25

TANIAMARIA ~  BReecRssridisiiiog
N: cn=TANIA MARIA DO

DO PATRO C IN I O PAT;?)CINIO BATISTA 85695750667

BATI STA '856957 fBR 0=ICP-Brasil ou=Certficado PF

5068? fd'\’:;f;::nllam the author of this

Location:
Date: 2025-07-04 14:51+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

. ] S
; Prc;side:nt daO é
Greiciele Ap. oslsnd

Stodst

do
. SV, P,
18.26 .1%31%01-03
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(31) 3851-3444
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1-EXTRATOS BANCARIOS

Digitally signed by TANIA MARIA

TANIA MARIA DO PATROCINIO

BATISTA:85695750687
DO DN: cn=TANIA MARIA DO
PATROCINIO

P ATROC] Nfo BATISTA:85695750687 c=BR
BATISTA:85695 E;'iiﬁ'.:‘:&‘?::ii:iﬁii%’?f o

750687 Date: 2025-07.04 14:51421:00 ﬁl ,g s ‘gﬂ #_ S%D‘b %g& u
Contador da OSC Presidente da OSC

Greiciele A &Sguztgu Iﬁiéom
1&23.1%910601-03 29

© © P

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O

larsaojosedasociedade@gmail.com



O visualizar Pix agrupados

g Extrato de pagamentos / transferéncias

Cliente - Conta atual

G3330713151997541
07/07/2025 13:22:50

Agéncia 2220-9
Conta corrente 62939-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
s;:?tgo 4 Més atual
Langamentos
bal g“: ote m Ovﬁénto Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
05/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/07/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 10.000,00 C
02/07 16:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 10.000,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.401 1.683,26 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.402 1.935,81D
04/07 11:56 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.403 1.898,00 D
04/07 11:56 REGIANE GONCALVES DA SILVA
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.404 1.476,09 D
04/07 11:56 ALEXSANDRA APARECIDA VASCO
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.405 625,53 D
04/07 11:56 LAR SAO JOSEDASOCDESV
04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.406 619,62 D
04/07 11:56 LAR SAC JOSE DASOCDE SV
04/07/2025 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 8.23831C 0Q00C
07/07/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 4.595,63 C
Saldo 4,595,63 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 4.600,77

Transagao efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

T

dokarSéoJosé

18.26 179/0001-03

£4

%)



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO 07/2025
PERIODO: 06/06/25 a 04/07/25
Conta: 62.939-1
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
05/06/25 | SALDO ANTERIOR |R$  2.798,23 | 04/07/25 ;Itzr'isg ESAS COMPESSOAL |rg 5238 31
* REPASSE DA * DESPESAS COM
02/07/25 | ADMINISTRACAO R$ 10.000,00 .
sl MANUTENGAO (Item 4)
; f;‘;gLUQOES DE * DESPESAS COM MATERIAL
DE CONSUMO (item 5)
(Item 8)
Bgyg RSSOE * DESPESAS COM MATERIAL
LUGOES PERMANENTE (ltem 6)
(Item 8)
* DESPESAS COM
PRESTADORES DE SERVIGO
(Item 7)
* TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
0207125 | FOTALDE R$ 12.798,23 | 04/07/25 |TOTAL DE DESPESAS R$ 823831
) ) . 04/07/25 | SALDO R$  4.559,92

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde 0 momento da abertura da conta bancaria.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

®  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e

o saldo constante no extrato bancario.

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA:B5695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA:85695750887 c=BR
0=ICP-Brasil ou=Certificado PF A1
Reason: | am the author of this document
Location:

Date: 2025-07-04 14:51+21:00

Contador da OSC

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:8569575
0687

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

i Preszic]ente da gixcdo
iciele Ap. Santos Lziaoro
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3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar cdpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PE
; CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO _
FUNGCAO R
MES _ DATA DA
. REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
1) Replane Gongalves daSiiva Cuidador Social Junho/25 RS 1.898,00 04/07/25
2) Alexsandra Aparecida Cuidador Social Junho/25 RS 1.476,09 04/07/25
Vasconcelos
3) . . Cuidador Social Junho/25 RS 1.935,81 04/07/25
Gleiver Maximiniano Lammas
4) WAiiA 6 TebEiE K Ivas Cuidador Social Junho/25 RS 1.683,26 04/07/25
FGTS Junho/25 R$ 625,53 04/07/25
9) Enchrgos INSS Junho/25 RS 619,62 04107725
R$ 8.238,31

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA 85695750687

DN: en=TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA 85895750687 c=BR o=ICP-Brasil
ou=Certificado PF A1

Reasen I am the author of this document

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

D te, 2025~07<04 14:51+21:00

Contador da OSC

© ©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

%ﬁ“@%ﬁ’r

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O
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Recibo de Férias

Funcionaria: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Funcg&o: Cuidador Social

Periodo a ser gozado: 26/06/25 a 25/07/25

Observagtes: Pagamento realizado com recursos proprios da OSC.

© ©  gutne @

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 ; 5 3
Latarieigs s Mo nevade (319 71310480 larsaojosedasociedade@gmail.com
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FERIAS
Empresa: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ( 02091 )

CNPJ.: 18267179000103
Funcionario: ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS (000006) / Depto.: 0001

CTPS: 00696340 / 03643 | Admissado: 05/08/2009 |Fungéo:CUIDADOR(A) SOCIAL

SOLICITACAO DE ABONO
Até 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo o empregado solicita a concesséo de abono pecuniario.
Data: Assinatura do Funcionario
Data: Assinatura da Empresa

NOTIFICAGAO DE FERIAS

Até 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concessao das férias abaixo:

Duragéo Faltas Periodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 00 Dias |05/08/2023 a 04/08/2024 |26/06/2025 a 25/07/2025

Data 27/05/2025 |Assinatura do Funcionario

Data 27/05/2025 |Assinatura da Empresa Greiciele Ap. Santos Izidoro
RECIBO DE FERIAS Presiden (4] ES!OJOSQ
Descrigao Adicional o esconto
009 Férias 2.099,02
597 1/3 Férias 699,67
902 INSS Férias 222,11

Detalhamento do Calculo do INSS

Ref. Base Alig. Valor
06/2025 466,44 7.5000% 34,98 FRRRRR R RkR* 798,69

07/2025 2.332,25 8,0235% 187,13
LiquidO: *****************2.576158

Recebi a importéncia de Dois Mil, Quinhentos e Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Oito Centavog * * * * * * * *» x ¥

******************222 1 .]
1

Data de Pagamento |Assinatura do Funcionario

T — i)if |8]02.4) (u//(f) 1"; h { V/@aYda )fﬂ/(liz/{%
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderegco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 1 201072023
Nome : 000017 REGIANE GONCALVES DA SILVA CPF: 05451285608
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia l Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 115:20 200,94
036 |DSR S/ Adicional Noturno 006,00 50,24
604 |Desc Vale Transporte 91,99
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 172,31
—
Atengéo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteracdes salariais e férias registradas. Em caso de 2.167,66 269,66
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liguido 1.898,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.167,66 7,9491 2.167,66 173,41 1.560,46
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQuip. ISCRIMINADA NESTE RECIBO
04/07/95 m%dmm O cethets ohor 9 i,
DATA ¢ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDES VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio : 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONGCALVES DA SILVA CPF: 05451285608
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
— | 001 [Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 115:20 200,94
036 |DSR S/ Adicional Noturno 006,00 50,24
604 | Desc Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 172,31
Pago|com Recursos Piblicos | ~iois que j servigos forem prestaces |
Pat‘i ﬂa ‘Termo de Fomento 3/uu 0s malieriais foram re¢ebidos
ne p;z 4095 |
/ ! "LPAL QR Pe
_ J;wew&fﬁ Jofsdyibp |
a -s eu armente pela Carf ira de Trabzillho Ri |tal Con?ra seus
dados contratuars alteragdes salariais e fén Is registradas® i d8sd ¥ da S3ViP 2.167,66 269,66
divergéncias, entre em contato com o RH da émpresa. s ST e
Valor Liquido 1.898,00
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base C4l. FGTS F.G.T.Sdomés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.633,18 2.167,66 7,9491 2.167,66 173,41 1.560,46
DECLARO TER RECEBIDO A IMP. B_"_I"ANCIA LIQUIDA®RISCRIMINADA NES E RECIBO
QY077 h L/OKWOW,%M -
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO ':29




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.58.20
2220902220 eeol

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: E©Pee0000202507@4141354563064146
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.898,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 84/07/2025 - 11:56:41
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Regiane G Silva

CPF; *%% 512 856-**

CHAVE PIX: 05451285608

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000008928259922

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor méximo de R$1@8,88. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @7e4e3
AUTENTICACAO SISBB: 2.9DD.8FD.ABA.36F.83

Central de Atendimento BB
4004 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08060 729 ©722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

28ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

G ol
13.15%1%'03



Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Regiane Gongalves da Silva

Funcdo: Cuidadora Social

Escala: 12X36

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga

02 | 1845 23:15 | 00:15 | 06:51 | X WL,
03 Folga Folga Folga Folga .

04 | 1851 | 2310 [ 00:0 | 0655 | X Qoulos,
05 Folga Folga Folga Folga X

06 18:52 22:30 23:31 06:50 | X Ryu s
07 Folga Folga Folga Folga _ .

08 18:50 22:30 23:30 06:52 | X \ws,
09 Folga Folga Folga Folga .

10 18:59 22:32 23:30 06:53 | X Qnuoe,
11, Folga Folga Folga Folga

12 | 1853 | 2234 | 2331 | 06:57 |X WRuOwUs,
13 Folga Folga Folga Folga

14 | 1856 | 2231 | 2329 | 0654 [ X Wy Wws
15 Folga Folga Folga Folga R

16 | 1857 | 2236 | 2337 | 0659 |[X Nuluw
17 Folga Folga Folga Folga

18 | 1859 | 22:01 | 2300 | 0658 |[X Qoo
19 Folga Folga Folga Folga

20 | 1856 | 22:03 | 2304 | 06:57 |[X Wn\phoe,
21 Folga Folga Folga Folga

22 | 1853 | 2204 | 2302 | 06:53 [X WM
23 Folga Folga Folga Folga

24 | 1859 | 2205 | 23:02 | 0651 [X \uNow
25 Folga Folga Folga Folga _

26 | 1858 | 22:01 | 2300 | 06:57 |X oo
27 Folga Folga Folga Folga

28 | 18:59 22:06 23:04 06:55 | X  Waueg
29 Folga Folga Folga Folga

30 18:58 22:01 23:02 06:58 | X N W

©

Rua Padre Eustdquio n2 11
Iaranieiras - InAin Manlnevade
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@®

(31) 3851-3444

21y Q 71210480 (Q

larsaojosedasociedade@gmail.com

Y

Fu



Nota Explicativa

Declaramos, para os devidos fins, que a colaboradora Alexsandra Aparecida Vasconcelos, vinculada
ao Termo de Fomento n°® 07/2025, ndo procedeu a assinatura do respectivo recibo de pagamento
referente a 4° parcela, em razdo de estar em periodo aquisitivo de férias, iniciado em 26 de junho de
2025. Ressaltamos que o pagamento correspondente foi regularmente efetuado em 04 de julho de
2025, conforme previsto.

Joao Monlevade, 04 de julho de 2025

] \'ﬁﬁt . b
Prefidenggmdale (@
ici # 0§
Greiciese do Lar S0 José
v, P,
18.267.1 1-03

© @ P

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail. com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/ICPFICEl : 18267179000103
Enderego @ RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 05/08/2009
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: : 06963403643
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 025,00 1.291,22
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 255,53
256 | DSR s/Insalubridade 63,88
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 129,18
. Férias de 26/06/2025 até 25/07/2025 Dia(s) 5 (036:40)
Ateng&o: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 1.610,63 134,54
dados confratuais, alteragbes salariais e férias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 1.476,09
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5649,46 1.610,64 7,9034 1.610,63 128,85 1.003,43
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 05/08/2009
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: 06963403643
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
= 001 | Salario Base 025,00 1.291,22
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 255,53
256 |DSR s/Insalubridade 63,88
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 129,18
S T R —rn
Pago com Recursos PUblicos , + .o fue o5 servicos foram orectados
Parceria -Termo de Fomento & fouos maleriais foram recebidos
0 1 {9093 _
n " = adndd em| .04 /.09 /.45 .
Presidente ‘-%Ca A 4)&'%9?1 ) 5}%16{9“?9 N
Lar Sdo José da SSVP Prasigenfe /
Lar Sao Jasé dp SSVP ‘
Férias de 26/06/2025 até 25/07/2025 Dia(s) 5 (036:40)
Atengdo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 1.610,63 134,54
dados contratuais, alteragbes salariais e férias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 1.476,09
Saldo Base 8al. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.610,64 7,9034 1.610,63 128,85 1.003,43
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11,58.20

2220902220 peel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E©060000020250704141828784813314
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.476,09
TARIFA: R$10,00
DATA: 04/87/2025 - 11:56:41
DESCRICAO: Pagamento de Salario

----------------- -

PAGO PARA: Alexsandra V

CPF: *** _§34.0836-%%

CHAVE PIX: 06963403643

INSTITUICAO: ©03608385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 9607 - CONTA: 128800008008354885583

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$16,80. 0 valor definitive

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: e7e4e4
AUTENTICACAO SISBB: B.730.7F9.46C.33B.ACF

Central de Atendimento BB
4004 oeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

e8ee 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

it
ey

18.267.179/0001-03

34
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Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Funcdo: Cuidadora Social Escala: 12X36

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga ‘
02 | 06:55 11:06 12:05 18:57 | X Jdpeapnoba ) Vorconce Y /o
03 Folga Folga Folga Folga ‘ J )
04 | 0650 | 12:05 | 1300 | 1850 [X Qo ot 0 Uomcorce?o,
05 Folga Folga Folga Folga . - ’ R
06 | 07202 | 1202 | 13:00 | 1859 |X Nornnaloa D loscormcelio
07 Folga Folga Folga Folga _ ’
08 | 0656 | 1210 | 1310 | 1855 [X . Bhrnoon oo b Lbracoreclo,

- 09 Folga Folga Folga Folga ) ! .
10 | 0645 | 12:00 | 13:00 | 1850 |X Wowoorola P Unre A
11 Folga Folga Folga Folga ! .
12 | 0655 | 12:05 | 13:00 | 1855 X Vprroncda 0 Loncoric o loo
13 Folga Folga Folga Folga . - N -
14 | o06:58 | 12:06 | 13:05 | 1858 | X Noxcronolio. 0 Uneoac el
15 Folga Folga Folga Folga ; 7
16 | 0650 | 12:00 | 13:00 | 1851 |X W0~ baa B0 oorouce VoA
17 Folga Folga Folga Folga o ) ! i
18 | 06:59 | 12:10 | 1305 | 19:00 (X Hpnnmn s .0 [ Joae e s 2O
19 Folga Folga Folga Folga - - o - T -
20 | 07:00 | 12:05 | 13:00 | 1901 [X  Worrom oba Sh oo’
21 Folga Folga Folga Folga } T
22 | 06:50 | 12:10 | 13:05 | 1850 |X [ ~omoba D Lescorc o don
23 Folga Folga Folga Folga . - - L ~
A~ 24 | 07:01 12210 | 1306 | 19:00 [X A ol o O COn :

25 Folga Folga Folga Folga bﬁép e ;@’_‘ 1/ /Qf/yO;)
26 Férias Férias Férias Férias
27 Férias Férias Férias Férias
28 Férias Férias Férias Férias
29 Férias Férias Férias Férias
30 Férias Férias Férias Férias

© O 2

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderege : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 26/01/2024
Nome : 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: 09580159656
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 166,96
—
Felicidades no seu Aniversario.
Atencdo: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus 2.108,13 172,32
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 1.935,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.108,13 7,9198 2.108,13 168,65 1.500,93
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA D CRIMINAD, NES_TE-RECIBO ﬂ,
051030005 Y Moo 2
DATA A ASSINNTURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admisséo 1 26/01/2024
Nome : 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: : 09590159656
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
— 001 |Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 |DSR s/Insalubridade 76,66
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 166,96
. e
Pago com Recursos PUblicos | »tsst0 que us BAIVICG: fora n grestacns
Pal’cefia » Termo de Fomento 8/uu 08 mzqariais foram rechbidos
n’ 07 {025 &m Q41/.Q%F 7 Ys.. ]
Presidente 3@9@‘&{ oD,
s3o José da SSVP Prosidente
Felicidades no seu Aniversario. AT AT IO OT S SV i
Atengdo: Oriente-se regularmente pela Carteifa de Trabalho Digial, Confira Seug T~ 2.108,13 172,32
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa. Valor Liquido 1.935,81
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.108,13 7,9198 2.108,13 168,65 1.500,93
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/e7/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.58.20

2220902220 eeol
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S ] S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: E@eeee00020250704141251119791704
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.935,81
TARIFA: R$10,00
DATA: 84/07/2825 - 11:56:41
DESCRICAQ: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Gleiver M Lammas

CPF: **% 0p]1 596-%%

CHAVE PIX: ©9590159656

INSTITUICAO: ©2360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0687 - CONTA: 12880000008554854339

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,8@. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO 070402

AUTENTICACAO SISBB: E.4C7.21C.BF8.72E.6C6
Central de Atendimento BB

4004 Beel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

%[ff"zel‘& Santas Iz%dm
18.267.1 %10001-03



Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Gleiver Maximiniano Lammas

Fun¢do: Cuidador Social  Escala: 12X36

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | 06:46 | 12:02 13:01 | 1857 [ X ) i~
02 Folga Folga Folga Folga X ““
03 | 06:47 | 12:03 | 13:03 | 1853 | X gpl v
04 Folga Folga Folga Folga <L
05 06:47 12:01 13:00 18:52 X .
06 Folga Folga Folga Folga <
07 06:52 12:03 13:02 18:57 X («ﬂJHr)(
08 Folga Folga Folga Folga e

~| 09 | 0645 12:02 13:01 18:56 | XA X"
10 Folga Folga Folga Folga O
11 06:45 12:01 13:00 18:57 | X X
12 Folga Folga Folga Folga S
13 06:48 12:02 13:.01 18:58 X M{/\(
14 Folga Folga Folga Folga c
15 06:50 12:01 13:00 18:59 X W
16 Folga Folga Folga Folga o
17 | 06:54 | 12:01 | 13:02 | 1857 [X g7
18 Folga Folga Folga Folga B
19 | 0652 | 12:00 | 13:01 | 1856 | X 2K &7
20 Folga Folga Folga Folga (5—
21 06:45 12:03 13:01 18:58 | X gl
22 Folga Folga Folga Folga %3
23 06:47 12:01 13:01 18:52 | X 2k L.
N 24 Folga Folga Folga Folga =

25 | Atestado | Atestado | Atestado | Atestado
26 Folga Folga Folga Folga

27 | 06:15 | 12:05 | 13:01 | 1859 | X2 o)
28 Folga Folga Folga Folga =
29 06:42 12:00 13:00 18:58 | XLt
30 Folga Folga Folga Folga ke

iciele pM@@
do Lar Sdo José
; VP
18.267 133060103

Assinatura do Presidente

O,

(31) 3851-3444

21V 0 71210480 (Q

©

Rua Padre Eustdquion® 11

l.aranieirac - [ndn Manlnesvadae

larsaojosedasociedade@gmail.com
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1 !i‘“i"‘ DE-SAUDE DE MINAS GERAIS
PRESEITURA MUNICIPAL DE JDAO MOLEVADE

ATESTADO MEDICO

ATESTO PARA C8S DEVIDOS FINS, A PEDRIDO, QUE O(A) SR.(A)

A0 T LSRETD lD&TTTWDh FO! ATE I\“EDO( L

NO DIA;)Q_/Q@_/
HORAS NECESSITANDO DE (DD ( @W\DIAS DE REPGUSOC, POR
MOTIVOS DE DOENCA.

co D OO

"

ASSINATURS DO PACIENTE GU RESPONSAVEL,

A, AM[D6/A5

'LOCAL £ DATA

Dr. Markeio €/ujndo S, D. Nobre

TESTADC £ VAUDD PARA TIN ,\,umgs PREVISTAS MD

Pl"OV,"-“-‘! PEL O D!

29



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
604 |Desc Vale Transporte 92,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 [INSS Folha 161,17
~ - -
Atenc&o: Oriente-se regularmente pela Carteira de Trabalho Digital. Confira seus
dados contratuais, alteragdes salariais e férias registradas. Em caso de 1.932,76 249,50
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.683,26
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.932,76 7,8214 /\1 932,76 154,62 1.325,56
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRI ADA NESTE RECIBO M
I Ot OlL Sﬁe}aw‘v ¢ PANLS -
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIG
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/06/2025 a 30/06/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: 03750975620
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
— 001 | Salario Base 030,00 1.549,46
" | 011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 76,66
604 | Desc Vale Transporte 92,97
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 151,17
Pag com Recursos Publicos| *testouue Us:ﬁ‘ri“;j; ioram Brsaiados i
. &/uu os raaferiais foeram redebidos
Parcéria- Termo de Fomento| ©/ g
ne QL 2093 em..Q47/.Q% ../ 85
: ieh . 3006 Fibe
Pres:dgrétessvp Bragilsni
r Sdo Jose da ' ar £40 Jo<é da SSVP
Atencao: Oriente-se regularmente pela Carte ra ge Trabamno Digitar, Conma seas— == -
dados contratuais, alteragées salariais e férias registradas. Em caso de 1.832,76 249,50
divergéncias, entre em contato com o RH da empresa.
Valor Liquido 1.683,26
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.932,76 7.,8214 r\1 .932,76 154,62 1.325,56
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIM /ADA NESTE RECIBO = AJ’
I/ J oMol CD.L o iy e
DATA ASSINATIJ“A DO FUNCIONARI®”

40




’ g G3370411509702831
i Consultas - Emissido de comprovantes 04/07/2025 11:58:20

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.58.20
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.939-1

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 832.728.796-4

FAVORECIDO: VANIA DE JESUS ALVES

CPF/CNP]: ©37.509.756-20

VALOR: R$% 1.683,26
DEBITO EM: ©4/07/2025

DOCUMENTO: ©78481
AUTENTICACAO SISBB: D.93C.2D2.7BB.31A.9D5

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

41



LAR SAQ JOSE
Fo3e Mngies. ade 830

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Vania de Jesus Alves

Fungdo: Cuidadora Social  Escala: 12X36

Periodo: Junho/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Comp. Comp. Comp. Comp.

£ o
02 | 0645 | 12:05 | 1305 | 1845 |X (Jonua, i dvowg SWdeso

03 Folga Folga Folga Folga A ) “ -

04 | 0650 | 1212 | 1302 | 1847 |X Unfais o fosaism Mﬂfi}o
05 Folga Folga Folga Folga \!

06 | 06:45 | 12:03 | 13:02 | 1845 |X \Tgm T N (j’,@m o Pty
07 Folga Folga Folga Folga i

08 | 0645 | 12:03 | 13:05 | 18:46 |X (‘[M i \-f,ehlm Al
09 Folga Folga Folga Folga . ~

10 | 06:47 | 12:04 | 13:06 | 1847 [ X {] OCVuoL s cﬁq,mm e
11 Folga Folga Folga Folga \ -

12 | 06:45 | 12:06 | 13:04 | 1846 |X ({M di R Mo,
. \ R

13 Folga Folga Folga Folga 0 . . »

14 | 0655 | 12:06 | 13:05 | 1846 | X () Ou~aiow A daurs  AhFer
15 Folga Folga Folga Folga 0 . 4 -

16 | 06:50 | 12:04 | 13:06 | 1849 |X ) Ocwiow AL A, Ml
17 Folga Folga Folga Folga 0 . Q - .

18 | 0643 | 12:06 | 13:05 | 1848 |X (JOp~cscn Ok v.f,w o Nues
19 Folga Folga Folga Folga N,

20 | 0642 | 1204 | 13:01 | 1847 X  {J orvocL A %M ML&M
21 Folga Folga Folga Folga .

23 Folga Folga Folga Folga

n. .
~\ 24 | 0649 | 1206 | 13:04 | 1847 |X ([ ]Ovwicd dlq_ «eku O M\,wq
\

25 Folga Folga Folga Folga

)
22 | 0649 | 12:04 | 13:07 | 1846 |X () O\viers dh vﬁ@Q Tty 4 MM“.U)

26 | 0645 | 12:05 | 13:06 | 1843 |X | ?(NM dk Bl M/\ﬁ(}g
27 Folga Folga Folga Folga T\ & - l ;
28 06:49 12:01 13:02 1846 | X (] 0o d 1 M
29 Folga Folga Folga Folga D “ . \ b )
30 | 06:52 | 12:06 | 13:04 | 1848 | X () OVNULOL i ey

Assmatura do Presidente

© © HO

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranieiras - Indn Manlnevade A1y 0 71210480 Q) larsaojosedasociedade@gmaif.com



Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1, para a conta de recursos proprios do
Banco Caixa Econémica Federal n°® 000577579627-2 no dia 04/07/2025, para pagamento total da guia

de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Junho/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Regiane Gongalves da Silva Junho/25 | R$ 173,41
2 Alexsandra Aparecida Vasconcelos Junho/25 R$ 128,85
3 Gleiver Maximiniano Lammas Junho/25 R$ 168,65
4 Vania de Jesus Alves Junho/25 R$ 154,62
Total R$ 625,53

TANIA MARIA DO oitaly signedby tania maria oo

EQTROCT?&?AB;rlsmssgns?maL
- en= AR,
PATROC!NIO BArfs"rA:ssessrsmgrDcc—:anom ©

BATISTA:856957 fai'f;fft‘a‘fn"m“i‘ii'.?.’l?i'i“mfé‘o‘cmm

50687 Goie- 2025.07-04 14 52421:00 ~ :b&
Contador da OSC Presidente da OSC
Greiciele Ap Samas Iz:dora

18, 26; 5910001 03

® © )

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 : 5 {
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/e7/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.58.20

2220902220 ool
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E@2e0000020250704144657573183992
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$625,53
TARIFA: R$6,19
DATA: 04/07/2025 - 11:56:41
DESCRICAQ: restituicao imposto FGTS

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: ©@360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000085775796272
TIPC DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

AUTENTICACAO SISBB: F.BF8.395.781.5AF.3F1
Central de Atendimento BB

4004 o601

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.,

Ouvidoria

8868 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

280 729 @ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Gbﬁw:fie;% éﬁ';oslz o
Presidenté do Lar S8
18.26 .1%14)3



Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1 para a conta de recursos préprios do
Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 04/07/2025, para pagamento total da guia
de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Junho/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Regiane Gongalves da Silva Junho/25 R$ 172,31
2 Alexsandra Aparecida Vasconcelos Junho/25 R$ 129,18
3 Gleiver Maximiniano Lammas Junho/25 R$ 166,96
4 Vania de Jesus Alves Junho/25 R$ 151,17
Total R$ 619,62

TANIAMARIA DO ptiegsraamance,
P AT R 0 C ! N f o gxn?T:ws%‘ng PATROCINIO
BATISTA:8569575 5&:5"’:';‘::;2"&*;%’;‘.:;;“1

i
068 D:ﬁ: 2025-07-04 1452+21:00 - Z

Contador da OSC Presidente da OSC

Greiciele Ap, Sant
Mm{ dolar 3,:’0” o
18.267.1 0001-03

© @ 40

Rua.Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 s . .
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 71310480 larsaojosedasociedade@gmail.com



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/e7/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.58.20

2220982220 2001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,939-1

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EG00P0RR026250704144729742960340
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$619,62
TARIFA: R$6,13
DATA: 04/87/2025 - 11:56:42
DESCRICAO: RESTITUICAO DOS IMPOSTOS - INSS

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179600183
INSTITUICAO: ©0360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 129200000085775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$1@,e@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 678436
AUTENTICACAO SISBB: 3.E7A.3C5.A66.(83.800

Central de Atendimento BB
4084 oo01
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 oess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transac@o efetuada com sucesso por: JA442804 GERALDO FERREIRA BASTOS.

do Lﬂf SSo José
18.26%1%910001’03

HG



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadacéo de Receita Federal (INSS)

\6;‘14:/:19 Ap. Santoslzj&%/dv

18.267. %9!000! -03 47

© © ®

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851—3444“

InreanincadacnariadadaMamail ram



] Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[18.267.179/0001 -03) |LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
g Junho/2025 18/07/2025 07.16.25184.7266370-0
e 18/07/2025
Observagaes
N° Recibo Declaracdo: 50000359380848 Valor Total do Documento
2.888,99
e
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.652,17 2,652,17
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSQO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 236,82 236,82
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
Totais 2.888,99 2.888,99
ﬁfg '%ams ﬁ%
18, 26; 10001-03
\. SENDA (Vers&o:5.2.5) Pagina: 1/1 03/07/2025 13:42:37)
85820000028 7 889903852511 990716251844 72663700598 6 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85820000028 7 | [ 88990385257 1 I 99071625184 4 | 72663700598 6 CNPJ: 18.267.179/0001-03

T =

Pagar até: 18/07/2025
Valor: 2.888,99




08/07/2025

EN OR &
CHCRIXA P

Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transagio:  E003603052025070817238761509{a0d
Sifuagio: EFETIVADA Data e Hora:  08/07/2025 &s 14:33:13

Valor Original: RS 2.888,99 Valor Atualizado: RS 2.888,99

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino
_—

Ivweie:  RECEITA FEDERAL
CNPJ:  00,394.460/0058-87
Instituigio: ITAU UNIBANCO S.A.

Chave Pix:  2bcfd696-f942-432d-ab57-35a97086525d

Cadige da eperagiio:

Chave de seguranca:

49390787646

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagéo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

'@[zﬁ S0 3?’3’”
b{éfcaze 31‘1}’5% nios Lzidoro
Presidente do Lar Sa José
;,. SV.P
18.267.179/0001-03



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Dig Itle Pagar este documento até

[CPF/CNPJ do Empregador J [Nome/Razéo Social do Empregador 18/07/2025

18267179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO e

Valor a recolher

Num. de Pag Identificador Tag
1 0125070378932413-1| | 18267179 06/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatdria Encargos FGTS Total
06/2025 18 3.263.44 0.00 0,00 0.00 3.263.44
Total FGTS: 3.263,44 0,00 0,00 0,00 3.263,44

‘lrlformagées de recolhimentos do Consignado

N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 3.263,44

ks
Pnj::gl%fﬁﬂﬂlm
Observacées

Data de geragao da Guia: 03/07/2025 as 13:40:01 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPQ DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

0&02010102l2259DODl-lbl'.qnv.huh.leZiGlpix-qrcodu.cuxnn.qov.bzlnpllv2f:¢hv!5lSSJUJSdulHH 7a4f19c79081e51125204000053035865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERALG00EBrasiliaf20705034++6104D629

0
Payload Location: .
pix-grcode.caixa -gov.br/api/v2/cobv/61651b38def 7469704 £19c7908305112



08/07/2025

GERENCIADOR
CAIXA .

Comprovante de Transacfio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio:  E003603052025070817297e68499d387
Situagdie: EFETIVADA Data e Hora:  08/07/2025 as 14:34:16

Valor Original: RS 3.263,44 Valor Atualizado: RS 3.263,44

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE § E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

A~
ome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: c75edec6-9881-4240-a2f3-3672b7fe56c]

Cidigo da operacio:

Chave de seguranca:

493908406882

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diwidas ou nio reconhega csta transagio, entre em contato com o Ald CATXA e informe o ID Transa¢do presente neste comprovante.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia anditiva: 0800 726 2492

Gﬁgele Ap. ﬁntos Iztdoar%é"

Presidente do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03




Certidoes

v" Certidao de Regularidade de FGTS

v Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao

a‘ﬁ“’”@dﬁ‘%%}%’w
Men{do Lar sio José
_ 18.26 .1%0601413

© O, e

Rua Padre Eustiquio n® 11 31 3851-3444_

larennincadacnnindada@mmnil Ana



Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razao

Social:
Enderecgo: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR S5A0 JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/06/2025 a 12/07/2025

Certificagdo Niimero: 2025061318430209226801
Informagdo obtida em 02/07/2025 11:44:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Ko s i

18.26 179/0001-03

925



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBIT{DS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:43:38 do dia 02/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/12/2025.

Caodigo de controle da certiddo: 4604.7167.BC61.9CFC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

b (T
18.267.179f0601-03

54



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE

CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos lzidoro, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE, manterad em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 07/2025, durante

0 prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til subsequente ao da prestagao de contas.

Jo&o Monlevade, 04 de julho de 2025

)&uu« ol AJ Sm?@) L th

PreSIdente da 0sC

. Santos Lzidoro
Greiciele A WS&{: go 2
SY.P.
18.267.179/0001-03

© ©

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodio MonInevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Tania do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob o n° 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contadora responsével pela Organizagéo da Sociedade Civil LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular
junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa

a esta declaragao.

Jo&o Monlevade, 04 de julho de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750587

DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA/85595750667 c=BR
BATISTA:B56057508 i o atca frat

87 Location:
Date: 2025-07-04 14:52+21:00

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

m«{ do Lar Séo ost
18.26 .59;06014)3
56
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Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos apresentados a CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

MOME oo : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO..vcxvcnsid : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

EPFomsmsmseres : ***.957.506-"*

O presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer subsidios ou infragdes
que posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido
registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 07/02/2025 as 15h36min07s.
Vélido até: 30/09/2025.
Cadigo de Controle: 984551.

Para verificar a obtengéo deste documento consulte o site do CRCMG.

T
T::’?’MI-OS



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E _
ASSESSORIALTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO. <o . MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ. s : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infraces que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/07/2025 as 15:30:19.
Valido até: 30/09/2025.
Cadigo de Controle: 309639.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

n o
i

51VI .
18.267.179/0001-03



21/07/2025, 08:52 Gmail - LAR SAQO JOSE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 4* PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 07, 2025,

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gma

LAR SAO JOSE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 42 PARCELA DO
TERMO DE FOMENTO N° 07-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de julho de 2025 as 08:52
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestacdo de Contas <prestacaodecontaslarsacjose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apos analise da prestagio de contas da 42 parcela do Termo de Fomento n® 07/2025, seguem as pendéncias para as
devidas providéncias e ajustes no processo de prestagao de contas:

- Pagina 16
Relatorio Fotografico de atividades e/ou aquisigdes com recurso do projeto a data da fotografia esta incorreta, o més
de maio foi a prestagdo de contas anterior.

Prazo para a entrega da documentagao: 22/07/25, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente 9 I N [~
Mot 0o grinsgud ) ailolgs-
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7165960144093275238&simpl=msqg-a:r-8674213965.... 11
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Nota Explicativa

Termo de Fomento 07/2025 - 4° Parcela

Declaramos, para os devidos fins, que o relatério fotografico da colaboradora Alexsandra Aparecida

Vasconcelos, foi informado o méss de apuragéo incorretamente, o correto seria 20/06/25.

Jo&o Monlevade, 21 de julho de 2025

Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidente do Lar S3o José
Lol JY oS i 18.267.79/0001-03
70 Greiciele Apare::ida Santos |zidoro
Presidente da OSC
Vo

© ©

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Moninevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICf)ES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Cuidador Social: Alexsandra
Aparecida Vasconcelos

Atividade: Organizacdo de
fraldas.

Data: 20/06/25

. ¢ i
O _@mﬁ&ﬁ,_&a%dm;
Responsavel pela Prestagdo de Contas Greiciel€ Aparecida Santos Izidoro

Gislaine do Carmo Marcelino Prea}%?c%ﬁ ﬂﬁ 308 i.0r0
CPF: 114.938.816-12 Presidente do La[r,SEOJOSé

@ @ 18.26?:13

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 osedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © AsapjosedAsaNE B



’ MONLEVADE

ADMINISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comiss&o de Monitoramento & Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e 3 v @ @ O

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025.

S
CRISTIANO VASCON

Assessor de Governo

ELOS ARAUJO

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




; : :! PREFEITURA DE JOAO
' MONLEVADE

ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028

——

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Prestagdo de Contas: 42 parcela -R$ 10.000,00 : Despesas de junho/2025- Repasse 02/07/25.

MONITORAMENTO

o~

JBJETO DA PARCERIA

Contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar S&o
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo de Jodo Monlevade/MG,
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos residentes, além
de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira

personalizada e respeitosa

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Junho/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho no
periodo em analise.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A

A OSC recebeu orientagbes para execugéo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentacgé&o para composi¢ao do processo de prestagdo de contas e
também orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade nos

seguintes enderecos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
https://pmjm.mg.qov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

hitps://pmim.ma.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 34

(trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUALITATIVA \

A contratagdo dos cuidadores s B@é\qualiﬁcados para atender aos idosos
I

P

)

Setor de Parcerias - Casa da Cjdadania - Av. Getulio Vargas, 3025,

N

elmonteé\- Jodo Monlevade/M

Email - setordeparcerfiaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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G PREFEITURA DE JOAO
ZEEH. MONLEVADE

—~
) 5 o
S0, ADMINISIRAGAC 7025 - 2008 "{‘)
. )
A

residentes na OSC, visa oferecer a prestagéo de cuidados humaniz'at@ége-d@;‘;
qualidade aos idosos, mantendo um ambiente acolhedor, segurutrz
organizado, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida, o bem estar e
a dignidade dos residentes.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Saude

A Secretaria Municipal de Satde, é o érgéo responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL .
das agbdes e pelo controle do impacto social da parceria.
. Conclui-se que o LAR SAQ JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO
trabalho, no periodo em andlise.
Jodo Monlevade, 25 de julho de 2025.
_-

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jo&o Monlevade, 25 de julho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:[X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO: N3o ha.

/4«»7/0/&44

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
— j fd 7
]E ‘\:L:: Y R N
José Silvéri6 dos Sajitos José Gomes de ra‘ﬂjo‘F‘W
- Membro - - Membro -

Carolina Moreira Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

lemuguane

- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES  CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

— ':-,7'{-'!;_ )

- — TR

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢io ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



Bl ceesenusa b 30:&0
- MONLEVADE

ADMINSTRECAD

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se da analise técnica referente ao monitoramento da execugéo da parceria formalizada por
meio do Termo de Fomento n° 07/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade, por
intermédio da Secretaria Municipal de Salde, e a organizagdo da sociedade civil Lar Sdo José
da Sociedade Sao Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ sob n® 18.267.179/0001-03.

A presente parceria tem por objeto “contratar cuidadores sociais capacitados para garantir
cuidados integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José
da Sociedade Sdo Vicente de Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a
dignidade e a seguranga dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa”, conforme previsto no Plano
de Trabalho aprovado, em estrita observancia ao disposto no art. 22 da Lei n® 13.019/2014.

O instrumento possui vigéncia de 01/03/2025 a 31/12/2025, com valor global de R$ 100.000,00
(cem mil reais), tendo sido repassada a quarta parcela no valor de R$ 10.000,00 (dez mil

reais), em 2/07/2025, destinada ao custeio das despesas do més de junho2025.

FUNDAMENTAGAO:

1. Acompanhamento da Execugédo do Objeto

A andlise técnica do Relatério de Monitoramento de junho/2025 evidencia que a OSC executou
integralmente as atividades previstas no plano de trabalho para o periodo analisado, atendendo
34 (trinta e quatro) idosos residentes, com oferta de cuidados personalizados, humanizados e

continuos.
2. Regularidade da Execugdo Financeira

Foram apresentados documentos fiscais compativeis com o objeto da parceria e com a
aplicagdo dos recursos repassados na 4? parcela. A analise documental ndo identificou
pendéncias formais ou materiais que comprometam a regularidade da execugéo financeira neste

ciclo.
CONCLUSAO:

Diante dos elementos constantes no Relatério Técnico de Monitoramento de junho/2025, da
analise dos documentos comprobatorios e da verificagdo das atividades realizadas, atesto como

REGULAR a execugéo fisica e financeir 42 parcela do Termo de Fomento n° 07/2025, no

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodao Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3359-2553
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valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), em estrita conformidade com as disposi¢des da Lel @w .2
Federal n° 13.019/2014 e do Decreto Municipal n° 112/2018.

Sendo assim, encaminho os autos deste processo de prestagdo de contas a Secretaria
Municipal de Saude, para andlise e manifestagdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5° da Lei

Federal n° 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais

normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApn: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE %‘OBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OQPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas alribuictes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

R;SOLVE

Art. 1" Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio |e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestag@o conclusiva sobre a prestagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo anico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

| - Apresentagédo do Relatorio Técnico de Moniteramenio e Avaliagdo;

Il - Homologagdo do Relatdric Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comissfo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Ill - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagioc de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na daia de sua publicagé@o.

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

QR |
Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubre de

J

Gentil Lycas Mdreira Bicalho
 Assgfisor de Governo

2023.

.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: {31) 3855-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagcdo de contas composta de _@g__ folhas,
incluindo esta, referente a 42 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2025 - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais, humanizados e de
qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de
Paulo de Joao Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga
dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais
de maneira personalizada e respeitosa, para andlise e manifestagao conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 25 de julho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da 4?2 parcela referente ao Termo de Fomento N° 07/2025, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

Apobs analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestacgio
de Contas da 4? parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 07/2025, haja vista
que o objetivo e a meta foram alcangcados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 49 de m de 2025.

R

!Qspg,l '“%5 .
Raquel de Souza Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



